
CCOOMMUUNNEE      DDII       LLOONNGGII   
PPrr oovviinncciiaa  ddii   MM eessssiinnaa  
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N. 197  DEL 18 NOVEMBRE 2010 

SERVIZIO  
ARCHIVIO – PROTOCOLLO – 

NOTIFICHE – ALBO PRETORIO   
 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
(Agr. Mario Calderone) 

 
____________________ 

(firma) 
 
Longi 18  novembre 2010 
 

 
 
OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTI  A RIVISTE VARIE. 

 
ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA 

 
 

IL  RESPONSABILE   
DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

 
PREMESSO: 
 

che, con deliberazione di Giunta Municipale  n. 218 del 16 novembre 2010, resa immediatamente esecutiva, si 
è stabilito, tra l’altro integralmente trascritto: 

 
1. DI PROCEDERE, anche per l’anno 2011, agli abbonamenti per l’ufficio Anagrafe e Area Tecnica per  riviste 
specializzate,  
 :  
2. DI PRENOTARE la somma di € 264,00 con imputazione sull'intervento n. 1.01.02.02 avente per oggetto "Funzioni 
generali di Amministrazione - Acquisto beni di cons umo " del bilancio Pluriennale - esercizio finanziario 2010. 
 
3. DI ASSEGNARE al Responsabile dell'Area Amministrativa con funzioni dirigenziali, la complessiva somma di €  
264,00, per le finalità oggetto del presente atto. 

 
4. DI DEMANDARE al predetto Responsabile ed alla Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, per quanto di 
propria competenza, gli atti ed adempimenti necessari per la sottoscrizione degli abbonamenti su indicati, secondo 
quanto previsto dalle vigenti disposizioni che regolano la materia e dal vigente regolamento comunale dei contratti. 
 
5. DI RENDERE la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 12, comma 2°, della Legge Regionale 3 
dicembre 1991, n. 44, stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 
RITENUTO pertanto, di dare esecuzione alla precitata deliberazione di giunta municipale n. 218 del 16 novembre 
2010, da assicurare il regolare funzionamento dei servizi, dell’Area tecnica nonché dell’area Demografica rinnovando gli  
abbonamenti alle  seguenti riviste specializzate nel settore:  
 

� S.E.P.E.L. s.a.s. di Silvio Lombardini & C. . Via Larga Castello n. 15 - 40061 MINERBIO (BO), per l'abbonamento a 
"LO STATO CIVILE ITALIANO";  

 

 
Timbro 

dell’UffIcio 



� GRAFIL Editoria Tecnica S.r.l. -  Via Principe di Palagonia, n. 87/91 - 90145 PALERMO, per l'abbonamento a 
"LAVORI PUBBLICI "; 

 
DATO ATTO che, a seguito delle consuete proposte che pervengono a questo Ente, l’ammontare complessivo della 
spesa occorrente per poter procedere al rinnovo degli abbonamenti sopra elencati, viene quantificata in €. 264,00 
(circa); 
; VISTI:  

♦ l'articolo 51 della legge 8 giugno 1990,  n. 142, modificato dall'articolo 6 della legge 15 maggio 1997 n. 127 e il decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili delle aree; 

♦ il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e il vigente 
regolamento comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di 
spesa; 

♦ l'articolo 2 "Attuazione nella Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, n. 127" della legge regionale 7 
settembre 1998, n. 23, il quale conferisce ai responsabili dei servizi anche  la competenza per gli atti di gestione 
finanziaria concernenti l'assunzione di impegni di spesa e di liquidazione e la competenza per l'adozione degli atti di 
amministrazione; 

♦ il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di Giunta 
Municipale n. 158 del 14 novembre 2008,  esecutiva ai sensi di legge; 

♦ il provvedimento n. 04 del 02 febbraio 2009, con il quale il Sindaco, tra l’altro, ha nominato il Dipendente comunale 
Zingales Angelo (Categoria C/5) -  Responsabile dell’Area Amministrativa con funzioni dirigenziali; 

♦ le leggi regionali 03 dicembre 2001, n. 44; 11 dicembre 1991, n. 48; 07 settembre 1998, n. 23 e 23 dicembre 2000, n. 
30; 

RITENUTO, infine, che, l’adozione del presente provvedimento, rientra nelle specifiche competenze di questo Responsabile di 
Area, ai sensi: 

♦ dell’articolo 183, comma 9° del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
♦ del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
♦ del provvedimento sindacale n. 04 del 02 febbraio 2009. 

  
Per i motivi sopra descritti,  

 
DETERMINA 

 
1. DI PROCEDERE,  anche per l’anno 2010, al rinnovo dei seguenti abbonamenti: 
 
� S.E.P.E.L. s.a.s. di Silvio Lombardini & C. . Via Larga Castello n. 15 - 40061 MINERBIO (BO), per l'abbonamento a 

"LO STATO CIVILE ITALIANO";  (Area Servizi alla Persona) 
 

� GRAFIL Editoria Tecnica S.r.l. -  Via Principe di Palagonia, n. 87/91 - 90145 PALERMO, per l'abbonamento a 
"LAVORI PUBBLICI";     (Area Tecnica) 

 :  
      2 . DI IMPEGNARE la somma di € 264,00 con imputazione sull'intervento n. 1.01.02.02 avente per oggetto 
"Funzioni generali di Amministrazione - Acquisto be ni di consumo " del bilancio Pluriennale - esercizio finanziario 
2010. 
      3 . Di dare mandato alla Responsabile dell’area Economico Finanziaria, di procedere al versamento, in favore 
delle precitate società, della somma relativa ad ogni singolo abbonamento. Secondo le modalità richieste delle rispettive 
società. 
 
. Di dare atto che la presente determinazione: 

� diviene esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
� va trasmessa, per conoscenza, alla giunta municipale; 
� va pubblicata all'albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 
� va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l'Ufficio Segreteria. 

 
IL  RESPONSABILE  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
(Geom. Angelo Zingales) 

____________________________ 
 
 
 
 
 
 



 

 
Visto di regolarità  contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'articolo 55, 
comma 5°,    della    legge    8 giugno 1990, n. 142,  recepito dalla legge regionale 11 dicembre 
1991, n. 48. 
 
Longi, 18 novembre 2010 
 

LA RESPONSABILE  
DELL'AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 

(Rag. Antonina Ruffini) 
 

 
 
 
 
Intervento 1.01.02.02 
 

 
|__| Prenotazione |_X_| Impegno n. 604/10 
 

€ 264,00 

 
 

 
Copia     conforme     all'originale     della     presente     determinazione    viene    trasmessa      
a: 

 
 
 
|_X_| AREA "AMMINISTRATIVA"  
 SERVIZIO ARCHIVIO – PROTOCOLLO –  

- NOTIFICHE – ALBO PRETORIO -                                       |_X_|  AREA "ECONOMICO-FINANZIARIA" 
 
                                                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI LONGI 
AARREEAA  AAMM MM II NNII SSTTRRAATTII VVAA   

A seguito di attestazione del   Messo Comunale, 

ssii   cceerrttii ff iiccaa  

che,  copia  conforme  all'originale  della  presente  determinazione,  repertoriata al 
n.______/______ dell’apposito registro, con decorrenza dal ______________________, è stata 
affissa all'Albo Pretorio dell’Ente  per 15 giorni consecutivi. 

 

LONGI ,  ________________ 

 

IL  MESSO COMUNALE 
 

________________________________ 

 
IL  RESPONSABILE 

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
(Geom. Zingales Angelo) 

 
____________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


